
МБОУ СОШ №  30
М ЕТОДИЧЕСКОГО  

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО  
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16, 
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352080

е-таП  кп Ь теш сЩ таП .ги  
тел.: 8 -(6161) 31-567, ф.: 31-689 ИНН 2362001168

Стефак В.И.

МО Крыловский район

На № от

Справка-подтверждение

дана учителю географии муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского 
Союза Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

в том, что она 27 августа 2024 года принимала участие в районном семинаре 
учителей географии (приказ управления образования муниципального 
образования Крыловский район от 14.08.2024 г. №620)

«Особенности преподавания учебного предмета «география»
в 2024-2025 учебном году»

и подготовила выступление по теме:

«Методика проведения практических работ в курсе географии основной
школы»

Ведущий специалист МКУ «Центр

Стефак Веронике Ивановне

методического и хозяйственного обеспеч<

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» Л.Д. Сухина

Ю.В. Тискина



У П РА В Л ЕН И Е  О БРА ЗО ВА Н И Я  
АДМ И Н И С ТРА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О Б РА ЗО ВА Н И Я

К РЫ Л О ВС КИ Й  РАЙОН

П Р И К А З

о т м  ьУО_
сг-ца Крыловская

О проведении августовских заседаний районных методических
объединений

В соответствии с планом работы М КУ «Центр методического и 
хозяйственного обеспечения М ОО » на 2024-2025 учебный год, в целях 
проведения организационной и методической работы с педагогами по 
подготовке к началу учебного года п р и к а з ы  в а ю:

1, МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
организовать на базе М БОУ СОШ  № 2 проведение секционных заседаний 
методических объединений учителей по следующим предметам:

27 августа 2024 г.
1) физика - у,1Ш;
2) заместители директоров по учебно- воспитательной работе и 

ответственные по аттестации в ОО - 9.00;
3) математика - 10.30;
4) иностранных языков -9.00;
5) географии- 10,00;

28 августа 2024 г.
1) русский язык и литература- 9.00;
2) начальные классы - 9.00;
3) биология и химия -9.00;
4) технология - 9.00;
5) история и обществознание -  9.00;
6) ОБЖ - 10.00;
7) физическая культура -  11.00

2. Провести 27 августа 2024 г в 10.00 заседание методического 
объединения педагогов-пс-ихологов и социальных педагогов.

3. Исполняющему обязанности директора МБОУ с _ I Е.А.
обеспечить условия для проведения августовских 
(аудитории, ПК, экран или мультимедийная доска). -7 м б о у  V. •

I  • Д'[СОШ Ыг .30 I
К О П И Я с  В Ш А 1 /  '

Д^КТЯ у

стдрнрнко



4. Руководителям образовательных организаций:
1) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников, а 

также руководителей районных методических объединений;
2) обеспечить явку педагогических работников на августовские 

секционные заседания.
5. Руководителям методических объединений учителей -  предметников:
Г) обеспечить подготовку и организацию работы методического

объединения;
2) предоставить в срок до 23.08.2024 г. план работы заседания 

методического объединения для согласования на адрес электронной почты 
фррк88уЛ таП .ги .

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО 
Ю.В. Тискину.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязаш оси: ; п мл

I



а

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО О Б РА ЗО В А Н И Я

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от л  а  _'Ы4 Л*
ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жю ри м униципального  
тгапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии 24 ноября 2020 года

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 27.10.2020 года № 514 «О  
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 24 ноября 2020 года к 14.00 часам в МБОУ СОШ №  2 

следующ их педагогов (Приложение) для участия а работе жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии;

2) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатую.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО»
О.Г. Жиглатую.

3. Приказ вступает в силу,©о е ш  подписания,'

Начальник управления *>6раювл*фт.

Л
/

ТиВ. Рябович

' ё  ш



2

Приложение 
к приказу управления 

образования администраций 
муниципального образования 

Крыловский район 
от 2.0  11 г о ю  .№

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии в 2020 -2 0 2 1 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
оиганшаиия

1 Председатель Шевлюга С.Б. Учитель
географии

МБОУ СОШ №  2

2 Член жюри Ершова Л.Н. Учитель
географии

МБОУ СОШ №  1

3 Член жюри Калустов Е,В. Учитель
географии

МБОУ СОШ № 3  !

4 Член жюри Татаринова О.В. Учитель
географии

МБОУ СОШ №  4

5 Член жюри Кононенко Н.А, Учитель
географии

МБОУ СОШ №  5

6 Член жюри Рыбальченко И.А. Учитель
географии

м б о у  с о ш  №  6 1 ;

7 Член жюри Щетина Л.А. Учитель
географии

МБОУ СОШ 7

8 Член жюри Лапченко Н.А. Учитель
географии

МБОУ СОШ №  8

9 Член жюри Демьяненко Т.Г. Учитель
географии

МБОУ СОШ № 9
!

10 Член жюри Николаенко Т.Ф, Учитель
географии

МБОУ СОШ Ха 10

П Член жюри Стефак В.И. Учитель
географии

1 МБОУ СОШ №  30

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» В  Г. Ждглатая

К О П И Я  ! В Е Р Ц А  
ят п о *

\ . \
С Т А Р Ч Е н к о  Е .  Г.



I

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУШЩИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
2021 г

ст-ца Крыловская

Об утверждении состава жюри

На основании письма министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского  края от 31.08,2021 года № 2843  «Об организации 
ирювшаения м униципального  этапа всероссийской олим пи ады  ш кольников т  
территории К раснодарского  края в 2021 - 2022 учебном  го д } '» п р и к а з ы в а  ю:

1. С оздать  жю ри для проведения м униципального  этапа всероссийской  
ш ш м ниады  ш кольников по;

- праву (прилож ение I);
- технологии  (приложение2);
- биологии (прилож ение 3);
- физической культуре (приложение 4);
- экологии  (прилож ение 5);
- н ем ецком у языку (прилож ение 6); •
- экон ом и ке  (прилож ение 7);
«основам безопасности  ж изнедеятельности  (при лож ен и е  8);
-инф орм атике  (прилож ение 9); *
- р усском у  язы ку (прилож ение 10);
- астроном ии  (приложение 11);
-химии (прилож ение 12);
- истории  (прилож ение 13); < 
-матем атике (прилож ение !4);
- географии (прилож ение 15);
- общ ествознанию  (прилож ение 16);
-английскому языку (приложение 17);
- ф изике (прилож ение 18);
- искусству (прилож ение 10;
- литературе  (прилож ение 20). >

2. К онтроль за вы полнением  настоящ его  приказа  возлож ить на 
в е ю щ е г о  специалиста  М КУ  «Ц ентр м етоди ческого  и хозяйственного  
обеспечения М О О » В ,В, К лючка.

«  сю иеаш ш цш .

ЯООВИ1



I

Приложение 15 

к приказу управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Крыловский район

от Ш . 0 Я . Ш 4  № з л е

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады <

школьников по шографии в 2021 - 2022 учебном году

№

П|1
Статус Фамилия, имя, 

отчество
Занимаемая
должность

Образовательная
организация

1 Председатель Шевлюга СБ. Учитель
географии

М Б О У С 0 Ш № 2  '

2 Член жюри Ершова Л.Н. Учитель
географии

МБОУ СОШ №  1

3 Член жюри Калустов Е.В. Учитель
географии

МБОУ СОШ №  3

4 Член жюри Татаринова О.В. Учитель
географии

МБОУ СОШ №  4 -

5 Член жюри Кононенко Н А  Учитель
географии

У  БОУ СОШ М®5

6 Член жюри Рыбальченко И.Ю. Учитель
географии

МБОУ СОШ Мй 6

7 Член жюри Щетина Л,А. Учитель
географии

МБОУ СОШ № 7  ,

3 Член жюри Лапченко Н.А, Учитель
географии

МБОУ СОШ №  8

9 Член жюри Демьяненко Т.Г. Учитель МБОУ СОШ №  9 
географии

10 Члеч жюри Николаенко Т.Ф. Учитель
географии

МБОУ СОШ №  10 \

11 Член жюри Стефа к В.И. Учитель

географи*^— > ... ■

МБОУ СОШ №  30 

------------------------------

копия / т \  4
лимитам \  |

1||§И  МБОУ у-|5
СШЧЕНКО .Е .р 0и,>*30/.



I

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЬ]ЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № »У У
ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жюри муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 11.10.2022 года № 5678 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2031 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 28 октября 2022 года к 9.30 часам в МБОУ СОШ № 2 

следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии;

2) в случае болезни педагога своевременно* ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Д.В. Михайлову.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
Д.В. Михайлову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

/

И.о. начальника управления образования о в - Бирюк

/ /г

КОПНЯ ВЕЙА
ДИРЕКТОР



I

Приложение 
к приказу управ тения 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район 
от -со .лС ы Л  1 &

I

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по технологии в 2022 - 2023 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая , Образовательная 
должность | организация

Технология Гоноши)
] Председатель Кардан ев Е.А. Учитель

технологии
МБОУ СОШ № 2

2 Член жюри Бирюк Б. П. Учитель
технологии

МБОУ СОШ № 3

3 Член жюри Михайличенко А.А, Учитель
технологии

МБОУ СОШ № 6

4 Член жюри Демьяненко Г'.Б. Учитель
технологии

МБОУ СОШ 9

5 Член жюри | СтупакН.В. Учитель
технологии

МБОУ СОШ № 30

Технология (девушки)
1 Председатель Осипова Н.Д. Учитель МБОУ СОШ № 2

технологии
2 Член жюри Горетая Н.П. Учитель

технологии
МБОУ СОШ № 4

3 Член жюри 1.1 (пота Л В . 1 У ч ител ь 
технологии

МБОУ СОШ № 5

4 Член жюри Конченкова О В. У читель 
технологии

МБОУ СОШ № 9

5 Член жн~ >и Стефа*' В.И. Учитель 
1 технологии

МБОУ СОШ № Ш

В$8ущи&$пециалист МКУ «Центр 
метопияеского и хозяйственного 
обеспечения МОО» Д.ГкМкхойлова

КОПИЯ (ВЕРНА
лиршор V

МГОУ

СТАРЧ ЕНК(га.Т



У П РА В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
А ДМ  11II НС ГРАЦИИ М УН И  ЦИ И А Л Ь И О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я

К РЫ Л О В С К И Й  РАЙ О Н

11Р И К А З

о 1У/Г ГО. ЫШ №  ^'У6
ст-иа Крыловская

Об организации участии и составе ж ю ри м униципального  
этана всероссийской олим пиады  ш кольников  

по технологии

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 13.10.2023 года №  765 «Об 
организации проведения муниципального тгапа всероссийской олимпиады 
ш кольников па территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» 
п р п к а  з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 27 октября 2023 года к 09.30 часам в М БОУ СОШ  №  2 

следую щ их педагогов (П рилож ение) для участия в работе жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников по технологии;

2) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
главного специалиста М КУ  «Центр методического и хозяйственного
обеспечения МОО» Е.Р. Крикус.

2. Контроль исполнения приказа возлож ить на исполняю щ его
обязанности начальника М КУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения N 100» П.П. Павленко .

3. 11риказ вс тупает в силу со дня его подписания.

I 1с п о л н я ю щ 1ш  о б я з а н н о с т и

начальника Ю:А. Шкуринскин

/ ' <>/
Г - -У 

К О П И Я  В Е Р Н А ™ ™  
д мркктоя ' ‘



Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район
от. ж  Л? 2 № уУ/?

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по технологии в 2023 - 2024 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя. Занимаемая 
отчество долж ность

О бразовательная
организация

Технология (ю нош и)
1 Председатель :

|
Карданев Е.А.

1
Учитель

технологии
М БО У  С О Ш  №  2

1
-) Член жю ри Бирюк Б.П. Учитель

технологии
М БОУ С О Ш  №  3 |

"1 Член жюри М ихайличенко А.А. Учитель
технологии

М Б О У  С О Ш  №  6

4 Член жюри Д емьяненко Г.Б. Учитель 
технологии

М БО У  С О Ш  №  9

5 ; Член жюри 
1

Ступа к Н.В. Учитель
технологии

М Б О У  СО Ш  №  30

Технология (девушки)
1 П редседатель Осипова Н.Д. Учитель

I технологии
М БО У  С О Ш  №  2

2 Член жюри Горе гая Н.П. Учитель
технологии

М БО У  СОШ  №  4

| -> 
1 -3
1

Член жю ри 1Ипота Л.В. Учитель
технологии

М Б О У  С О Ш  №  5

4 Член жюпи Стефак В.И.
1

Учите гть 
технологии

М БО У  С О Ш  №  30

И с п ол ня ю т !  I и обяза н носи 1 ли ре ктора 
М КУ «Ц ентр методического 
и хозяйственного обеспечения М ОО»

/  V
Т г ^ л / И.П. Павленко

К О П И Я /  В Е Р К А



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Я» ж
ст-ца Крыловскал

О проведении муншщпального этапа всероссийской оли&шмдьн 
школьников по труду (технологии) в муницигалыиом образовании 

Крыловский райок в 2024-2025 учебном году

Во исполнение письма министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2024 года № 2044 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю

1. Провести:
1.1 24.10.2024 года муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по труду (технологии) (теоретический тур ) для 7, 10, 11 классов 
с 12.00 часов и для 8, 9 классов с 14.00 часов.

1.2 25.10.2024 года муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по труду (технологии) (практический тур ) для 7-11 классов с 
10.00 часов.

2. Утвердить состав комиссии для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) в соответствии 
с приложением 1

3. Утвердить площадки для проведения теоретического тура 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по труду 
(технологии) МБОУ СОШ № 1, 30.

4. Утвердить местом проведения практического тура муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) МБОУ 
СОШ № 2.

5. Утвердить графики распределения участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников до труду (технологии) по 
площадкам (приложение 2)

6. Школьным координаторам ОО 2, 3, 4,..■$, 6„ 7, 8. 9, 10, 30

6.1 Зарегистрировать на теоретическою мшетникоа олимпиады
ВсОШ:

/



ОМ Л Г, ГР. &ьт

на платформе «Цифриум» в срок до 23.10.2024 года.
6.2 На теоретическую часть обеспечить явку обучающихся на 

площадку не позднее 11.30 часов для 7, 10. 11 классов и не позднее 13.30 
часов для 8 9 классов.

6.3 Провести инструктажи с обучающимися и педагогами.
- о соблюдении мер безопасности при следовании в школу-площадку 
для проведения олимпиады;
- о соблюдении информационной безопасности ,
- о соблюдении порядка проведения олимпиады.
6.4 Обеспечить явку обучающихся на площадку для выполнения 

практической части не позднее 09.30 часов для регистрации и проведения 
инструктажа.

6.5 Обучающимся и сопровождающим иметь при себе паспорт (или) 
справку со школы для регистрации.

6.6 Школьным координаторам школ-площадок № 1, 30 обеспечить 
условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по труду (технологии) (теоретический тур ) и школы-площадки 
№ 2 обеспечить условия для проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) (практический 
тур) с соблюдением информационной безопасности:

-обеспечить соблюдение пропускного режима;
-обеспечить достаточное количество аудиторий,
-обеспечить достаточное количество мест;
-наличие достаточного количества необходимого материала и 

необходимого оборудования по количеству участников и плюс резерв; 
-наличие черновиков и ручек;
-наличие обеззараживающих средств.
7. Руководителям ОО М° 1 (М.В. Вихляй), №; 2 (Е.Л. Тишкову), К? 3 
(Н.М. Волковой), №4 (О.В. Бирюк), № 5 (ИВ. Марченко), № 6 (О.В. 
Огневой), № 7 (Н В. Выглай), № 8 (ГГ. Турсуновой), № 9 (В.В. 
Таришней), № 10 (Л.Л. Рябцевой), № 30 (Е.Г. Старченко) обеспечить 
присутствие педагогов -  членов комиссии для проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
труду (технологии ):
- 24.10.2024 года (теоретический тур) к 11.30 часов,
- 25.10.2024 года (практическая часть) к 09.30 часов.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ ЦМиХО МОО Л.Д.Сухину.

У, *
И сп о л н я ю щ и й  о б я за н н о с т и  н ач альн и к # ГО д  Л м. м инский

1:

КОПНЯ ВЕРй'А м ш у
директор! СОи!N'30

С Т А Р Ч Е Н1 0  Е. Г  —



Приложение 1 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Крыловский район
от М. ‘С

Состав комиссии при проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по труду (технологии) в муниципальном 

образовании Крыловский район в 2024-2025 учебном году

№ 
п/ 
п

Статус Фамилия, имя, отчество ОО

1 Председагель Карданев Е.А. МБОУ СОШ № 2
2 Член жюри Бирюк Б.П. МБОУ СОШ № 3
3 Член жюри Михайличенко А. А. МБОУ СОШ № 6
4 Член жюри Ступак Н.В. МБОУ СОШ Хе 30
5 Председатель Осипова Н.Д. МБОУ СОШ Хр 2
6 Член жюри Карунка И.Н. МБОУ СОШ № 1
7 Член жюри Тимошенко З.П. МБОУ СОШ № 3
8 Член жюри Джагацпанян С.Ф. МБОУ СОШ № 5
9 Член жюри Стефак В.И МБОУ СОШ № Ш

Ведущий специалист МКУ «Цетр  
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО» Т.В. Докука

/

К О П Н Я
ДИРЕКТОР' \СОШ^

С Т А Р Ч  Е Н К О  К  Г.

и

I



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З
18.08.2022г. № 1 9 1 - К

ст-ца Октябрьская

О создании школьных методических объединений М БО У СОШ  №  30
в 2022-2023 учебном году

В связи с началом 2022-2023 учебного года

1. Назначить руководителями МО следующих учителей:
1.1. Самойлик С.П. -  руководитель МО филологического цикла;
1.2. Никитенко О.В. -  руководитель МО естественно-научного цикла (истории, 
обществознания, географии и кубановедения, химии и биологии);
1.3. Стефак В.И. -  руководитель МО технологии, ИЗО, музыки, искусства;
1.4. Сушко Л.В. -  руководитель МО учителей начальных классов;
1.5. Косаревская Н.Н. -  руководитель МО учителей математики, физики и 
информатики;
1.6. Тертыпшиков А.И. -  руководитель МО учителей физкультуры, ОБЖ;
1.7. Лозгарь О.И. - руководитель МО классных руководителей.

2. Контроль над выполнением приказа возложить на Гонтаренко А.А., и.о. 
заместителя директора по учебно - воспитательной работе.

п р и к а з ы в а ю :

С приказом ознакомлена ^  
Г онтаренко А .А .'~

И.о. директора МБОУ СО

аюшшгаь^ /

Старченко Е.Г.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

23.08.2023г.
П Р И К А З

ст-ца Октябрьская
№ 280 -  К

О создании школьных методических объединений М БО У СОШ  №  30
в 2023-2024 учебном году

В связи с началом 2023-2024 учебного года .

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителями МО следующих учителей:
1.1. Самойлик С.П. -  руководитель МО филологического цикла;
1.2. Никитенко О.В. -  руководитель МО естественно-научного цикла (истории, 
обществознания, географии и кубановедения, химии и биологии);
1.3. Стефак В.И. -  руководитель МО технологии, ИЗО, музыки, искусства;
1.4. Сушко Л.В. -  руководитель МО учителей начальных классов;
1.5. Косаревская Н.Н. -  руководитель МО учителей математики, физики и 
информатики;
1.6. Тертышников А.И. -  руководитель МО учителей физкультуры, ОБЖ;
1.7. Лозгарь О.И. - руководитель МО классных руководителей.

2. Контроль над выполнением приказа возложить на Гонтаренко А.А., и.< 
заместителя директора по учебно - воспитательной работе.

И.о. директора МБОУ СОШ № 30 Старченко Е.Г.
г?'

С приказом ознакомлена ^ ^  
Гонтаренко А.А. —

[{?:'■ У  И.О.
I . ’ ; • \ 7  ,  ' 1

старчеШ Е )



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З
26.08.2024г. № 2 9 9 - К

ст-ца Октябрьская

О создании школьных методических объединений М БО У СОШ  №  30
в 2024-2025 учебном году

В связи с началом 2024-2025 учебного года

1. Назначить руководителями МО следующих учителей:
1.1. Самойлик С.П. -  руководитель МО филологического цикла;
1.2. Никитенко О.В. -  руководитель МО естественно-научного цикла (истории, 
обществознания, географии и кубановедения, химии и биологии);
1.3. Стефак В.И. -  руководитель МО технологии, ИЗО, музыки, искусства;
1.4. Сушко Л.В. -  руководитель МО учителей начальных классов;
1.5. Косаревская Н.Н. -  руководитель МО учителей математики, физики и 
информатики;
1.6. Тертышников А.И. -  руководитель МО учителей физкультуры, ОБЖ;
1.7. Лозгарь О.И. - руководитель МО классных руководителей.

2. Контроль над выполнением приказа возложить на Гонтаренко А.А., и.о.

п р и к а з ы в а ю :

заместителя директора по учебно - вс

И.о. директора МБОУ СО Старченко Е.Г.



М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  
К "Ы Л О Й С К И Й  РАЙО Н КРАС НО Д АРСКО ГО  КРАЯ 

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е тн о е  о б щ е о б р а з о в а те л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  Не 3 0  и м е н и  Ге р о я  С о в е т с к о го  С о ю з а  

К о н с та н т и н а  Т и м о ф е е в и ч а  П е р ш и н а  
с т а н и ц ы  О к тя б р ь с к о й  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а з о в а н и я  К р ы л о в с к и й  р а й о н  
станица О к1ябЫ *ж йя. \л и и а  Привокзальная, 1, 

Крыловский район, Краснодарский край. З э2овь. 
тал.: 8 (56161) 3 9 -00-5 .

ИНН 2335003085 СГРН 1022304103392 Етл|1: кЛоОаЗ'̂ кШ.киОвс’Ж.п
&&. о* .  Л  № *  с

Справка

дана Стефак Веронике Ивановне, учителю географии муниципального 
бю джетного общ еобразовательного учреждения средней
общ еобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича Перш ина муниципального образования 
Крыловский район, в том, что ученики 8 «Б» класса под руководством 
Стефак В .И. приняли участие в рамках М есячника по военно­
патриотическому воспитанию молодежи в традиционном ш кольном конкурсе 
«А ну-ка, парни!» и заняли III место,



Награждается
Гкоманда % класса, 

занявшая Ш место 
в традиционном конкурсе 

«А ну-ка, парни!» 
в рамках Месячника по военно-патриотическому

воспитанию молодежи.

22.02.2024 г.

И.о. директора 
МБОУ СОШ №30 нко



, М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е  
К Р Ы Л О ВС КИ Й  РАЙО Н К .^.С Н О Д А Р С К О ГО  КРАЯ 

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а те л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш ко л а  N2 3 0  и м е н и  Ге р о я  С о в е т с к о го  С о ю з а  

К о н с т а н т и н а  Т и м о ф е е в и ч а  П е р ш и н а  
с т а н и ц ы  О к тя б р ь с к о й  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а з о в а н и я  К р ы л о в с к и й  р а й о н  
станица О ктябрьская. \л и ц а  П ривокзальная. 1, 

Крыловский район, Краснодарский край, 352085. 
тел.: 8 (8 6 1 6 1 )3 9 -0 0 -5 .

ИНН 233800908 5  ОГРН 1022304103392

л  Г __________________

на № ________________ „___ о т  ____

Справка

дана Стефак Веронике Ивановне, учителю географии муниципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения средней
общ еобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича П ерш ина муниципального образования 
Крыловский район, в том, что она действительно является классным
руководителем:

У чебный год Класс
2021 -2 0 2 2 6 «Б» класс
2022 - 2023 7 «Б» класс
2023 - 2024 8 «Б» класс
2024- 2025 9 «Б» класс

Директор М БОУ СОШ №  Л . Старченко



Почетная

ш ж а э д а  л  ш п а т е  

» Ос.Р- н н и е  крдакм
за участие 

в традиционном школьном конкурсе 
«Осенний бал 2023» А

К О П И Я -  Й Б ? Н Ь б о 7

30.11.2023 г. 
И.о. директора 
МБОУ СОШ № Е.Г. Старченко



м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

К Р Ы Л О В С К И Й  РАЙОН КРАС НО Д АРСКО ГО  КРАЯ 
м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а те л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  №  3 0  и м е н и  Ге р о я  С о в е т с к о г о  С о ю з а  

К о н с та н т и н а  Т и м о ф е е в и ч а  П е р к и н а  
с т а н и ц ы  О к т я б р ь с к о й  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а з о в а н и я  К р ы л о в с к и й  р а й о н  
станица О ктябрьская, улица Привокзальная 1 

Крыловский район, Краснодарский край, 3520оЬ. 
тел.' 8 (86161) 39 -00-5 - 

ИНН 2338С09085 ОГРН 1022304103392

дана Стефак Веронике Ивановне, учителю географии и технологии 
муниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения средней 
общ еобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича Перш ина муниципального образования 
Крыловский район, в том, что ученики 8 «Б» класса под руководством 
Стефак В.И. приняли участие в экскурсионной поездке. Стефак Вероника 
И вановна в целях организации досуга и занятости детей, туризма, 
профилактики безнадзорности и правонаруш ений организовала выезд 30­
31.10.2023г. учащ ихся в Гуамское ущелье, (Апш еронский район 
Краснодарского края) на экскурсию.

на N9

Справка

Директор МБОУ СОШ Л! 1..Г. Старченко

|



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

от 19.10.2023г. № 341- К
ст-ца Октябрьская

О поездке группы учащихся МБОУ СОШ № 30 
в Гуамское Ущелье и плато Лаго- Наки.

В целях организации досуга и занятости детей, туризма, профилактики 
безнадзорности и правонарушений в каникулярный период 
п р и к а з ы в а ю :

1. Разрешить выезд 30.10.23 г, в Гуамское Ущелье и Лаго-Наки следующим
учащимся в количестве 16 человек:

1. Жукова Екатерина Сергеевна 9. Майстровская Анастасия
2. Мельник Марина Александровна Алексеевна
3. Назаренко Артём Алексеевич 10. Майстровская Виктория Алексеевна
4. Донцов Максим Владимирович 11. Руденко Альбина Романовна
5. Грибанов Илья Ростиславович 12. Коломиец Милена Владимировна
6. Трибухин Иван Сергеевич 13. Петросян Сероп Андраникович
7. Танага Анна Георгиевна 14. Науменко Денис Андреевич
8. Зыкова Мария Николаевна 15. Маслова Ксения Сергеевна

16. Скринникова Анна Евгеньевна

2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и вместе 
пребывания руководителя группы ХрамыхЕ.В.
3.Руководителю группы провести инструктаж по технике безопасности с группой 
учащихся на темы:

- техника безопасности при передвижении в автотранспорте;
- техника безопасности и поведение во время нахождения на экскурсии;

- правила поведения в общественных местах;
4. Сопровождающий учитель - Стефак В.И.
5. Назначить отправление 30.10.2023г. в 7ч.00мин. от здания МБОУ СОШ № 30 ст. 
Октябрьская, ул. Привокзальная, 1, автобусом ИП Мазий Сергей Александрович (Марка 
• тобуса -  МегсеёезВепг 315Ь8рпп1, государственный регистрационный знак В880СВ 
93; водитель - Ф.И.О. -  Заверза Алексей Дмитриевич, водительское удостоверение 
-  2331 503373, разрешенные категории —  А. А1, В, В1,С, С1, В,Б1, ВЕ, СЕ, С1Е, ЕЕ, 
Б1Е,М)
Прибытие 31.10.2023г. в 20.00ч. к здание ; '.а. Октябрьская, ул. Привокзальная, 1
6. Контроль над исполнением приказа а о^юй.

И.о. директора МБОУ СОШ № 30

С приказом ознакомлены:
ХрамыхЕ.В.
Стефак В.И.

/ /



Р.'УНИЦИПЛЛЬНСТ* О Б Р Л З О Н М Е  
К Р Ы Л О В С К И Й  РАЙО Н К^-.С Н О Д А Р С К О ГО  КРАЯ 

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е тн о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  с р о д н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ц ж о л з  N° 3 0  и м е н и  Ге р о я  С о в е т с к о го  С о ю з а  

Ко* ста нти чг»  Т и м о ф е е в и ч а  П е р ш и н а  
с т а н и ц ы  О к т я б р ь с к о й  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а з о в а н и я  К р ы л о в с к и й  р а й о н  
станица Окг и броская. улица Привокзальная, 1. 

Крыловский район, Коаснодаосг.ий край, 352085. 
тел : 8 (2 6 1 6 1 )3 9 -0 0 -5 .

ИНН 233800908 5  ОГРН 1022304103392 
„ 1л»,.х1!: ьиг)а^130@кп1.ки»1'|;1а11е1:.гц

^  Г- . '  ‘ № _________
на N9 _________________   о т ____________________

!

Справка

дана Стефак Веронике Ивановне, учителю географии муниципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения средней
общ еобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича Перш ина муниципального образования 
Крыловский район, в том, что ученики 9 «Б» класса под руководством 
Стефак В .И. приняли участие в экскурсионной поездке. Стефак Вероника 
Ивановна в целях организации досуга и занятости детей, туризма, 
профилактики безнадзорности и правонаруш ений организовала выезд 
02 .11.2024г. учащ ихся в город Краснодар на экскурсию.

Директор МБОУ СОШ  №  3^  ̂ I ■ Старчг: к

г..
г*  ̂р -Л ''Ш Дд» до I’

I

I



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  30 имени Героя Советского Союза 

К онстантна Тимофеевича Першжж станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

от 24.10.2024г. № 369- К
ст-ца Октябрьская

о поездке в г, Краснодар на экскурсию группы учащихся МБОУ СОШ К« 30

В целях организации до^га и занятости детей, туризма, профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
п р и к а з ы в а ю :
1.Разрешить выезд 02.11.24г. в город Краснодар на экскурсию следующим учащимся в 
количестве 24 человек:

1. Алехина Алена Александровна
2. Боговина Екатерина Дмитриевна
3. Гарютина Александра Сергеевна
4. Галаган Вероника Валентиновна
5. Герцовский Артём Алексеевич
6. Григорян Валерий Эрикович
7. Данина Ксения Константиновна
8. Король Александр Николаевич
9. Ледяйкин Артём Андреевич
10. Льгзь Захар Юрьевич
11. Майстровская Виктория Алексеевна
12.Меликян Анна Сергеевна

13. Нерсесян Давид Эдуардович
14. Никитенко Варвара Игоревна
15.Пономарёва Ксения Артёмовна
16. Пыткин Кирилл Даниилович
17. Река Виктория Романовна
18. Садыгова Амина Джавид кызы
19. Смирённое Давид Ирбековнч
20. Танага Платон Родионович
21. Татевосян Кира Давидовна
22. Токарева Екатерина Александровна
23. Трибухин Алексей Сергеевич
24. Фоменко Александр Вячеславович

2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в месте 
пребывания руководителей группы Никитенко О.В. -  кл. руководителя 76 класса, Стефак 
В.И. -  кл. руководителя 96 класса,
3. Руководителям группы провести инструктаж по технике безопасносга с группой 
учащихся на темы:

- техника безопасности при передвижении в автотранспорте;
- техника безопасности и поведение во время нахождения на экскурсии;
- правила поведения в горах;
- правила поведения в общественных местах;

4. Назначить отправление 02.11.24 г. в О7.часов 00 мин. от здания школы ст. Октябрьская, 
ул. Привокзальная, 1 транспортом автобуса марки НУШ БА1АЕКО ТО\!ИМ
г/ номер С154ЕВ193, год выпуска- 2005, владелец ~ Занкович Евгений Андреевич.
Прибытие 02. П .2024г. к зданию шкапы, в 20.00ч
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

/ а  У , '  \
И о.директора МБОУ СОШ № |0  Е.Р.Старченко

ч т я

С приказом ознакошеш  
Никитенко О.В.. //  чЖббЩ  
Стефак В.И. ~/Г'

\V


